
Anexo 7

ACTA DE ADJUDICACIÓN DE PROPUESTA

• ANTECEDENTES GENERALES

1. IDENTIFICACIÓN LICITACIÓN

NOMBRE LICITACIÓN

N" LICITACIÓN

MEJORA D.S 548 J.l SANTA ROSA

LIC 14/012 FECHA LICITACIÓN 17-03-2014

2, IDENTIFICACIÓN CONTRATISTAS INVITADOS

NOMBRE ESTABLECIMIENTO SANTA ROSA

CÓDIGO ESTABLECIMIENTO 84304 CIUDAD LEBU COMUNA LEBU

CONTRATISTA

1
2

3

CONTRATISTA PADILLA E HIJO LTDA.

JUAN LOBOS SOLAR E.I.R.L

INICSALTDA.

Fecha ingreso
Presupuesto.

27-03-2014

27-03-2014

CARTA EXCUSA

N°REG.

043/2013
012/2013

117/2014

Evaluaciones
anteriores del

contratista

BUENA

BUENA

BUENA

Se debe indicar todos los oferentes que retiraron bases y oferentes invitados

Fecha: 01-04-2014

• EVALUACIÓN Y RECOMENDACIÓN

3. CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS ACEPTADAS
De acuerdo a los antecedentes estudiados en el proceso de revisión de adjudicación, es que esta
comisión recomienda adjudicar en el siguiente orden:

R

1

2

NOMBRE OFERENTE

PADILLA E HIJOS LTDA

JUAN LOBOS SOLAR E.I.R.L

S MONTO (c/ IVA)

19.983.710

35.827.910

PLAZO

45 DC

90 DC

RUT

76.193.678-6

52.004.807-3

CUMPLEN CON ANT.

SI

SI

X

X

NO

NO

NOTA: La comisión realizará cuadro comparativo para chequear cantidades, P.U. unidad. Indicará las diferencias en
cubicaciones detectadas, ofertas adicionales, plazo de ejecución o cualquier otra observación detectada por la Comisión
Evaluadora.

4. CONCLUSIONES (Indicar porqué se recomienda la adjudicación en el orden señalado, agregando uno
descripción de los antecedentes revisados).

Análisis de la Oferta
(MARQUE CON X LA ALTERNATIVA)

Precio oferta más conveniente: X

Calidad de Materiales:

Evaluaciones Anteriores:

Plazo de Ejecución: X



DE LAS DOS OFERTAS RECEPCIONADAS, SE SUGIERE ADJUDICAR A LA PRIMERA OFERTA MAS ECONÓMICA

DADA POR LUIS PADILLA EL CUAL PRESENTA UNA OFERTA MENOR EN UN -2,2% Y UN PLAZO DE EJECUCIÓN

MAS CONVENIENTE, QUE LA ENTREGADA POR LA EMPRESA JUAN LOBOS SOLAR LA CUAL SE ENCUENTRA

POR SOBRE EL PRESUPUESTO ESTIMATIVO EN UN 75.3% Y ENTREGA UN PLAZO SUPERIOR DE 90 DÍAS

CORRIDOS.

5. IDENTIFICACIÓN COMISIÓN EVALUADORA

NOMBRE CARGO

LUIS LARENAS JARA JEFE DE OPERACIONES

EDUARDO LAGOS URBINA JEFE DE FINANZAS

MA. ELIZABETH FERNANDEZ ENCARGADA DE INFRAESTRUCTURA

ADJUDICACIÓN

6. CONTRATISTA(S) ADJUDICADO(S)

Fecha: 01-04-2014

NOMBRE
RUT MONTO PLAZO

,W»-<£?

Se adjudica por las siguientes razones:

NOMBRE

LUIS GONZÁLEZ TORRES

DIRECTOR(A)

DIRECTOR REGIONAL

FIRMA/ ///,

-/XV
Fecha Adjudicación: ^ -^^T^P/y.


